[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ___ » марта 2024 г.                                                                                      №  ____
Об определении уполномоченного органа

на использование субсидий, предоставляемых
из областного бюджета бюджету муниципального

образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией
В соответствии с Правилами предоставления распределения субсидии из областного бюджета местным бюджетам, утвержденными постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 791-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской области «Образование и наука»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить отдел образования администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией (далее – Отдел образования) уполномоченным органом на использование средств, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, в виде субсидий (далее – Субсидии):
1.1.  на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1–4 классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста;
1.2.  на организацию отдыха детей Мурманской области в муниципальных образовательных организациях;
1.3.  на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных общеобразовательных организациях.
2.  Отделу образования (Зиненкова О.В.) обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидий, исполнение требований, предоставление отчетов, установленных Соглашениями, заключенными с Министерством образования и науки Мурманской области.
3. Установить, что ответственность за нецелевое использование Субсидий и достоверность предоставляемых отчетов о расходовании Субсидий несет Отдел образования.
4. Признать утратившими силу постановления администрации города Полярные Зори: от 20.03.2018 № 338 «Об определении уполномоченного  органа на использование субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1–4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста», от 20.03.2018 № 339 «Об определении уполномоченного органа на использование субсидии,  предоставляемой из областного бюджета бюджету муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на организацию отдыха и оздоровления детей в муниципальных оздоровительных организациях».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

         М.О. Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _______________________________«____» марта 2024 г.

Шпигарь Н.С.
1-дело, 1- ФО, 1- прокуратура, 1 - ОО